

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Henrik Graversen ApS

Godsbanegade 7, st.tv.
8700 Horsens

CVR-nr. 31 08 48 06

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 12/11 2020

Henrik Graversen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020	15
Balance pr. 30. september 2020	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020	20
Noter til årsrapporten	21

Selskabsoplysninger

Selskabet

Henrik Graversen ApS
Godsbanegade 7, st.tv.
8700 Horsens

CVR-nr.: 31 08 48 06
Regnskabsperiode: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
Stiftet: 5. december 2007
Regnskabsår: 13. regnskabsår
Hjemsted: Horsens

Direktion

Henrik Graversen, direktør

Tilknyttede virksomheder

Medarbejderne ApS
Relatør ApS

Revision

Roesgaard
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	116.834	124.970	114.947	106.611	89.879
Resultat før af- og nedskrivninger	3.183	3.015	2.894	1.410	927
Resultat før finansielle poster	2.929	2.782	2.646	1.094	592
Resultat af finansielle poster	(61)	(5)	(8)	(46)	(26)
Årets resultat	2.216	2.130	2.041	785	333
Balancesum	36.098	20.412	18.999	17.451	13.001
Egenkapital	8.152	6.036	4.006	2.065	1.330
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	14.110	2.096	2.398	401	(4.365)
- investeringsaktivitet	(20)	(57)	(47)	(33)	(583)
- finansieringsaktivitet	(100)	(100)	(100)	(50)	(100)
Årets forskydning i likvider	13.990	1.939	2.251	318	(5.048)
Antal medarbejdere	315	346	326	305	276
Nøgletal					
Afkastningsgrad	10,4 %	14,1 %	14,5 %	7,2 %	4,2 %
Soliditetsgrad	22,6 %	29,6 %	21,1 %	11,8 %	10,2 %
Forrentning af egenkapital	31,2 %	42,4 %	67,2 %	46,2 %	27,5 %
Likviditetsgrad	127,2 %	142,5 %	125,2 %	108,1 %	100,7 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter består i vikarbureauaktiviteter og rekruttering samt andre aktiviteter i relation til disse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 2.215.520, og koncernens balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på kr. 8.151.982.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer at opnå et aktivitetsniveau og resultat på niveau med 2019/20

Koncernens primære driftsmæssige risici er begrænset til koncernens debitorer. Disse monitoreres tæt med kontinuerlig opfølgning.

Ledelsen finder selskabets kapitalberedskab tilstrækkelig til at finansiere det kommende år.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Ledelsen finder ikke, at virksomhedens aktiviteter i særlig grad påvirker det eksterne miljø. I indkøb og bortsættelse tager virksomheden den miljømæssige påvirkning i betragtning.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Virksomheden har ikke egne forsknings- og udviklingsaktiviteter, men sikrer sig dette ved indgåelse af leverandøraftaler med eksterne parter

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019/20 kr.	2018/19 kr.	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste		116.833.668	124.969.601	(13.201)	(12.500)
Personaleomkostninger	1	(113.650.335)	(121.955.038)	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger		3.183.333	3.014.563	(13.201)	(12.500)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(254.638)	(232.747)	0	0
Resultat før finansielle poster		2.928.695	2.781.816	(13.201)	(12.500)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	0	0	2.279.290	2.164.678
Finansielle indtægter		6.151	11.344	0	0
Finansielle omkostninger	3	(66.975)	(16.487)	(68.257)	(31.603)
Resultat før skat		2.867.871	2.776.673	2.197.832	2.120.575
Skat af årets resultat	4	(652.351)	(646.418)	17.688	9.680
Årets resultat		2.215.520	2.130.255	2.215.520	2.130.255
Resultatdisponering	5				

Balance pr. 30. september 2020

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver					
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		132.383	297.919	0	0
Indretning af lejede lokaler		0	89.102	0	0
Materielle anlægsaktiver	6	132.383	387.021	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0	4.567.184	4.869.065
Deposita	8	431.642	411.948	0	0
Finansielle anlægsaktiver		431.642	411.948	4.567.184	4.869.065
Anlægsaktiver i alt		564.025	798.969	4.567.184	4.869.065
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.747.506	12.407.893	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	0	1.328.690	0	0
Andre tilgodehavender		3.464	54.024	0	0
Udskudt skatteaktiv	10	28.448	0	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	1.392.116	1.296.482
Periodeafgrænsningsposter	11	158.314	217.006	0	0
Tilgodehavender		15.937.732	14.007.613	1.392.116	1.296.482
Likvide beholdninger		19.595.754	5.605.780	4.178.931	1.803.975
Omsætningsaktiver i alt		35.533.486	19.613.393	5.571.047	3.100.457
Aktiver i alt		36.097.511	20.412.362	10.138.231	7.969.522

Balance pr. 30. september 2020

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	4.422.183	4.724.064
Overført resultat		7.026.982	5.811.462	2.604.800	1.087.398
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	100.000	1.000.000	100.000
Egenkapital	12	8.151.982	6.036.462	8.151.983	6.036.462
Hensættelse til udskudt skat	10	0	11.321	0	0
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13	0	0	205.520	286.691
Hensatte forpligtelser i alt		0	11.321	205.520	286.691
Selskabsskat		0	600.628	0	600.628
Langfristede gældsforpligtelser		0	600.628	0	600.628
Leverandører af varer og tjenesteydelser		325.254	147.674	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	1.162.362	997.208
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.406	8.911	0	0
Selskabsskat		605.120	36.000	605.120	36.000
Anden gæld		27.012.749	13.571.366	13.246	12.533
Kortfristede gældsforpligtelser		27.945.529	13.763.951	1.780.728	1.045.741
Gældsforpligtelser i alt		27.945.529	14.364.579	1.780.728	1.646.369
Passiver i alt		36.097.511	20.412.362	10.138.231	7.969.522
Leje- og leasingforpligtelser	14				
Eventualforpligtelser	15				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16				
Nærtstående parter og ejerforhold	17				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	125.000	5.811.462	100.000	6.036.462
Betalt ordinært udbytte	0	0	(100.000)	(100.000)
Årets resultat	0	1.215.520	1.000.000	2.215.520
Egenkapital 30. september 2020	125.000	7.026.982	1.000.000	8.151.982

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	125.000	3.781.207	100.000	4.006.207
Betalt ordinært udbytte	0	0	(100.000)	(100.000)
Årets resultat	0	2.030.255	100.000	2.130.255
Egenkapital 30. september 2019	125.000	5.811.462	100.000	6.036.462

Egenkapitaloppgørelse

Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	125.000	4.724.064	1.087.399	100.000	6.036.463
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(100.000)	(100.000)
Årets resultat	0	(301.881)	1.517.401	1.000.000	2.215.520
Egenkapital 30. september 2020	125.000	4.422.183	2.604.800	1.000.000	8.151.983

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	125.000	2.627.325	1.153.882	100.000	4.006.207
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(100.000)	(100.000)
Årets resultat	0	2.096.739	(66.484)	100.000	2.130.255
Egenkapital 30. september 2019	125.000	4.724.064	1.087.398	100.000	6.036.462

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2019/20 kr.	2018/19 kr.	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Årets resultat		2.215.520	2.130.255	2.215.520	2.130.255
Reguleringer	18	967.813	884.308	(2.228.721)	(2.142.755)
Ændring i driftskapital	19	11.710.786	(292.009)	713	3
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		14.894.119	2.722.554	(12.488)	(12.497)
Renteindbetalinger og lignende		6.151	11.344	0	0
Renteudbetalinger og lignende		(66.974)	(16.486)	(68.256)	(31.603)
Pengestrømme fra ordinær drift		14.833.296	2.717.412	(80.744)	(44.100)
Betalt selskabsskat		(723.628)	(621.562)	(109.454)	(333.437)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		14.109.668	2.095.850	(190.198)	(377.537)
Køb af materielle anlægsaktiver		0	(23.810)	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(118.353)	(32.755)	0	0
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		98.659	0	0	0
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		0	0	2.500.000	1.500.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(19.694)	(56.565)	2.500.000	1.500.000
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		0	0	165.154	477.536
Betalt udbytte		(100.000)	(100.000)	(100.000)	(100.000)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(100.000)	(100.000)	65.154	377.536
Ændring i likvider		13.989.974	1.939.285	2.374.956	1.499.999
Likvider 1. oktober 2019		5.605.780	3.666.495	1.803.975	303.976
Likvider 30. september 2020		19.595.754	5.605.780	4.178.931	1.803.975
Likvider specificeres således:					
Likvide beholdninger		19.595.754	5.605.780	4.178.931	1.803.975
Likvider 30. september 2020		19.595.754	5.605.780	4.178.931	1.803.975

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	99.467.258	105.978.030	0	0
Pensioner	9.181.412	10.137.656	0	0
Andre omkostninger til social sikring	2.345.583	2.928.750	0	0
Andre personaleomkostninger	2.656.082	2.910.602	0	0
	113.650.335	121.955.038	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	315	346	0	0

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

	Moderselskab	
	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	2.279.290	2.164.678
	2.279.290	2.164.678

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	kr.	kr.	kr.	kr.
3 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	43.200	31.600
Andre finansielle omkostninger	66.975	16.487	25.057	3
	66.975	16.487	68.257	31.603

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	kr.	kr.	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	692.120	672.628	692.120	672.628
Årets udskudte skat	(39.769)	(26.210)	0	0
Sambeskatningsbidrag	0	0	(709.808)	(682.308)
	652.351	646.418	(17.688)	(9.680)
5 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte	1.000.000	100.000	1.000.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	(301.881)	2.096.739
Overført resultat	1.215.520	2.030.255	1.517.401	(66.484)
	2.215.520	2.130.255	2.215.520	2.130.255
6 Materielle anlægsaktiver				
Koncern			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2019			1.459.515	216.529
Kostpris 30. september 2020			1.459.515	216.529
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019			1.161.596	127.427
Årets nedskrivninger			0	69.065
Årets afskrivninger			165.536	20.037
Af- og nedskrivninger 30. september 2020			1.327.132	216.529
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020			132.383	0
Afskrives over			3-5 år	5 år

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	kr.	kr.	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. oktober 2019	0	0	145.001	145.001
Kostpris 30. september 2020	0	0	145.001	145.001
Værdireguleringer 1. oktober 2019	0	0	4.724.064	2.627.325
Årets resultat	0	0	2.279.290	2.164.678
Udbytte modtaget	0	0	(2.500.000)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	0	0	(81.171)	(67.939)
Værdireguleringer 30. september 2020	0	0	4.422.183	4.724.064
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	0	0	4.567.184	4.869.065

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Medarbejderne ApS	Horsens	125.000	100 %	4.567.183	2.198.119
Relatør ApS	Horsens	150.000	100 %	(205.520)	81.171
				4.361.663	2.279.290

Noter til årsrapporten

8 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. oktober 2019	411.948
Tilgang i årets løb	118.353
Afgang i årets løb	<u>(98.659)</u>
Kostpris 30. september 2020	<u>431.642</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>431.642</u>

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.
9 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder, salgspris	<u>0</u>	<u>1.328.690</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>1.328.690</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

10 Hensættelse til udskudt skat

Materielle anlægsaktiver	(28.448)	11.321	0	0
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>28.448</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>11.321</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv				
Opgjort skatteaktiv	<u>28.448</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>28.448</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, licenser og abonnementer.

12 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	kr.	kr.	kr.	kr.
13 Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Saldo primo 1. oktober 2019	0	0	286.691	354.630
Hensat i året	0	0	0	(67.939)
Anvendt i året	0	0	(81.171)	0
Saldo ultimo 30. september 2020	0	0	205.520	286.691

Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder vedrører virksomheden Relatør ApS . Hensættelsen vedrører negativ indre værdi i den tilknyttede virksomhed.

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	kr.	kr.	kr.	kr.
14 Leje- og leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:				
Inden for et år	66.024	66.024	0	0
Mellem 1 og 5 år	49.518	115.542	0	0
	115.542	181.566	0	0

Noter til årsrapporten

15 Eventualforpligtelser

Koncern

Koncernen har indgået lejekontrakter vedrørende leje af lokaler. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 306 t.kr. (30. september 2019: 359 t.kr.), hvoraf 279 t.kr. (30. september 2019: 359 t.kr.) forfalder indenfor 1 år.

Moder

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har afgivet indeståelseserklæring overfor datterselskabet Relatør ApS.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens mellemværende med kreditinstitut er der stillet følgende:

Skadesløsbrev, fordringspant, 1.300 t.kr.

Skadesløsbrev, fordringspant, 1.200 t.kr.

17 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Direktør Henrik Graversen, Boligselskabet 25, 8700 Horsens
Henrik Graversen besidder anpartskapitalen i selskabet

Transaktioner

Koncern- og modervirksomheden har efter årsregnskabslovens §98c, stk. 7 ikke oplyst om transaktioner med nærtstående parter, idet disse er foretaget på normale markedsvilkår

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Henrik Graversen
Boligselskabet 25
8700 Horsens

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	kr.	kr.	kr.	kr.
18 Pengestrømsopgørelse - reguleringer				
Finansielle indtægter	(6.151)	(11.344)	0	0
Finansielle omkostninger	66.975	16.487	68.257	31.603
Af- og nedskrivninger	254.638	232.747	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	(2.279.290)	(2.164.678)
Skat af årets resultat	652.351	646.418	(17.688)	(9.680)
	967.813	884.308	(2.228.721)	(2.142.755)
19 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital				
Ændring i tilgodehavender	(1.848.671)	336.422	0	0
Ændring i leverandører mv.	13.559.457	(628.431)	713	3
	11.710.786	(292.009)	713	3